
Nocne Wilki złożyły kwiaty na
Grobie Nieznanego Żołnierza
2 maja 2016
Polska straż graniczna nie wpuściła do kraju grupy rosyjskich
motocyklistów  z  klubu  Nocne  Wilki.  Zostali  zatrzymani  na
przejściu  granicznym  Terespol-Brześć  –  poinformowała  RIA
Novosti.[SN]

Rajd  Moskwa  –  Berlin  szlakiem  Armii  Czerwonej  został
zorganizowany,  by  oddać  hołd  poległym  żołnierzom,  którzy
uwolnili Europę od faszyzmu. Pomimo zapowiedzi polskich władz,
że nie przepuszczą Nocnych Wilków przez granicę, motocykliści
w niedzielę podjęli próbę przekroczenia przejścia Terespol-
Brześć.[SN]

„Z Białorusi do Polski chciało wjechać siedem osób, w tym
czterech  Słowaków,  dwóch  Niemców  i  Rosjanka.  Wszystkich
zawrócono”  –  powiedział  przedstawiciel  białoruskiej  straży
granicznej. Zaznaczył, że na razie nie zna powodu, dla którego
nie  wpuszczono  na  terytorium  Polski  obywateli  Unii
Europejskiej.  „Powodem  zakazu  wjazdu  na  teren  RP  było
zagrożenie  ładu  i  bezpieczeństwa  publicznego  państwa”  —
oświadczył rzecznik Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej.
Dodał, że mogą się oni odwołać od tej decyzji.[SN]

Z kolei rosyjski resort polityki zagranicznej oceniło decyzję
Warszawy  jako  cyniczny  i  niegodziwy  gest  mający  na  celu
pogorszenie  dwustronnych  stosunków.  W  ubiegłym  roku  Nocne
Wilki spotkały się z analogiczną odmową. Niektórym uczestnikom
rajdu, mimo przeszkód ze strony polskich władz, udało się
wjechać na terytorium Unii Europejskiej.[SN]

Mimo, że do Polski nie wpuszczono 7 podróżnych, motocykliści z
Klubu „Nocne Wilki” wraz z „Rajdem Katyńskim” złożyli wiązankę
na Grobie Nieznanego Żołnierza. Do Warszawy swobodnie dotarli
motocykliści, którzy wjechali do Polski z krajów, w których
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mieszkają  na  co  dzień,  m.in.  Słowacja,  Czechy,  Niemcy.
Zabroniono wjechać nawet obywatelom UE.[N24]

Motocykliści  przy  Grobie  Nieznanego  Żołnierza  zostali
przywitani oklaskami. Motocyklista mówił, że zostali ciepło
przyjęci na terenie Polski, nakarmieni. Mówił, że nie rozumie,
jak można było nie wpuścić 7 osób i mówić, że są zagrożeniem
dla ładu publicznego. To się w głowie nie mieści. Przyjechali,
aby oddać hołd wszystkim poległym podczas II Wojny Światowej.
Były uściski rąk i serdeczne pożegnanie udających się w dalszą
podróż motocyklistów.[N24]
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